exilib⁹ scribitur: populi sūt teste Herodoto li. historiae. iiii. asiae scythias ppinqui. Quos Curti⁹ dixit bellicosos plurimū: & assuetos uiuere rapto: quare per sagi lusus abominātes semp uersabāt in armis.
- B** acales eum unico. c. exili & unico. l. scribitur: populi sunt teste Herodoto li. historiae. iiii. parui in libya au- schisis contermini: iuxta mare habitantes.
- B** anacus cum. ae. diphthongo & c. exili a graecis scribitur: lacus est galliae cisalpinae in agro ueronensi inter ar- eas montiū fauces positus: adeo ut inter illos impetu coacti uenti lacū more maris exagitent: dicēte Virgi. li. georgi. ii. Fluctibus & fremitu assurgens banace marino. Cuius maior longitudo in trigintaduo miliaria extenditur: latitudo ad plus in sexdecim: & ad sex minus ptena est. Ex hoc mantuanus lacus exoritur: ex quo mincius fluius uirgilianus decurrit in padum.
- B** agaeus cum. ae. diphthongo in penultima scribitur: nomē fuit uiri cuius astu Oroetes sardiū praefectus truci- datus fuit: ut in ea dictione uidebimus.
- B** aia cū. i. latino scribitur: ciuitas fuit eapaniae iter puteolos: & montē miseni secus eapanū mare sita. Sic quoq; cognominata teste Seruio sup. iiii. & vi. aenei. a Baio Vlyxis socio illic sepulto. fuitq; olim haec urbs teperie aeris: & romanorū frequētia atq; ornamentis aedificiorū celeberrima: dicēte Martiale ad Flaccum. Ut mille laudem flacce uersibus baias Laudabo digne: non tamen satis baias.
- B** alena cum unico. l. & e. absq; diphthongo a nobis scribitur: a graecis uero loco. b. ponit. ph. aspiratū: ac di- citur phalena: quasi cōspicua. Nam ut uidim⁹ saepe. p. in. b. ob uicinatē litterae cōmutam⁹: & aspirationē nōnūq; a. p. abicitimus: balua est marina quae ad magnitudinē immensam excrefcit.
- B** alista a quibusdam ex nostris cū unico. l. scribitur: sed qā prima etiā apud nostros lōga ē: & a graecis semp cum duplici. l. signat: uidet apud nos etiā cū duplicato. l. scribi debere. Nā a Βάλλω uerbo graeco: quod latine ē iacio deducitur. Et a graecis p tormēto cōcutiēte muros accipit. Quod & poetae nostri obseruauerunt. Quidi⁹ li. i. de tristibus: Quā graue ballistae moenia pulsat onus. & li. xi. metamorphoseos: Nec leuius pulfata sonat: q; ferreus olim Cum laceras aries: ballistaq; concutit arces. Lucanus uero pro instrumento hastam quandam iacientē accē- pisse uidetur cum ait: Neq; enim solis excussa lacertis Lanca: sed tenso balistae turbine rapta. Haud unum contenta latus transire quiescit. Sane graeci in ultima .r. unū addunt & dicūt ballistrā: quod no- stri forte ob dulciorem apud nos sonum abiecerunt.
- B** alcares insulae cū unico. l. scribitur: eo quod apud poetas nostros primā ea dictio corripiat. Virgilius libro. i. georgi. Stuppea torquentē balcaris uerbera funda. Vnde putat nōnulli Virgiliū eius deriuationē traxisse magis a

magis a Baleo Herculis comite: quæ dictio cū unico. l. scribitur: & qui teste Liuiio libro. xl. ibidē ab Hercule derelictus fuit: cū ad geryonē nauigasset: q̄ a βαλλω: quod est iacio: quod primā p̄ducit. a quo etiā ut alii uolunt p̄ ablationē unius. l. deduci potuit. Nā sunt insulæ in hispanico mari sitæ: quæ incolas primitus fundarū usum cōperisse dixit Vegetius libro. i. de re militari: & ita perite exercuisse: ut matres puos filios nullū cibū cōtingere sinerent: nisi quē ex funda desinato lapide percussissent. Quo solo telo: ut dixit Liuius libro octauo de secundo bello punico semper usi sunt usq; ad id bellum.

Balsamum cū unico. m. scribitur: arbuscula est sola inter arbores neutri generis: uiti similior q̄ myrto: ut dixit Plinius li. xii. naturalis historiae. Nam ut ait malleolis scribitur: & implet colles uineæ modo incidit uitreo lapide oſseis ue cultellis: ferro lædunt uitalia. Idē prius dixerat: Omnib; odorib; præferē balsamū uni terræ iudææ cōcessum: quondā in duob; tamē hortis utroq; regio. Altero iugerū uiginti nō amplius. Altero pauciorē ostēdente arbuscū. Et subdit: Nunc hæc arbor tributa pendit cū sua gente. Sane huius succus opobalsamū dicitur miri odoris: & uirtutis: quasi ὀπὸσ. i. succus balsami. Cuius teste Plinio summa est p̄batio: ut lac coagulet: & in ueste maculas nō faciat. Xilobalsamū uero dicitur ei; arboris lignū. Nā ξύλον græce latine lignū dicitur. At carpobalsamū eius dicitur arboris fructus. Nā καρπὸσ græce latine fructus dicitur.

Bambacium apud antiquos quosdam græcos comperi: quin & bambiciū cum. c. exili & i. utrobic; quod est ex fonu eius instrumenti quo conficitur: deducit nomen puto.

Baptismus & baptisma utrunq; apud nostros cōperit: cum. p. & t. exilibus: atq; i. latino scribitur: dici potest a nostris immersio uel intinctio. Nam deriuatur a uerbo βαπτίζω: quod est mergo:

Barce cū. c. exili scribitur: fuit nutrix Sichæi: dicēte Virgilio ænei. iiii. Tum breuiter barcæ nutrice affata sichæi. fuit etiā eodē nomine regina quædam libyæ: a qua ciuitas quædam pentapoleos nomen sortita fuit.

Barcei cū. c. exili & x. diphthongo scribitur in penultima: populi sunt teste Seruio sup quarto æneidos propinqui carthagini. Vibius uero dixit illos maurorum esse populos in aphrica. de quibus Virgilius: Lateq; furentes Barcæ. & ut puto a Barcæ uel nutrice Sichæi: uel alia quæ regina fuit cognominati. Vnde hamilcar carthaginensis Barca cum. c. simplici cognominatur.

Barathrū cum. th. aspirato scribitur: ponitur pro loco præcipiti: & inferno: unde emergi nō possit. Nam deducitur ab eo quod est βάθρ. i. profundū. Vnde Iuppiter apud Homerum circa initium libri. viii. iliados: cum cōminaret illi deorum q̄ sibi inobediens fuerit inquit illum in atrum: & tam procul hinc positū deiciā tartarum: ubi subter ima terræ cum ferreis portis atq; æreis foribus altissimum barathrum: est tanta in infernum profunditate demersum: quanta est a cælo in terram.